

Activo



No. EXPEDIENTE
CESAC-DAF-CM-2020-0017

Fecha de emisión: 17/2/2020

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2020-00029**

Descripción: **Adquisición de medicamentos y útiles médicos**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Orega Corporation, SRL**

RNC: **131636152**

Nombre Comercial: **Orega Corporation, SRL**

Domicilio Comercial: **Charles de Gaulle, B, 11201 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-754-0305**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto Total: **1,102,330.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	51161606	CETERIZINA	2,000.00	UD	3.00	6,000.00		0.00	0.00	6,000.00
2	51181706	HIDROCORTI ZONA	1,000.00	UD	115.00	115,000.00		0.00	0.00	115,000.00
3	51161811	AMBROXOL JARABE	500.00	UD	60.00	30,000.00		0.00	0.00	30,000.00
4	51161812	BROMEXINA JARABE	1,500.00	UD	70.00	105,000.00		0.00	0.00	105,000.00
5	51101542	CIPROFLOXACINA 500 MG	1,000.00	UD	15.00	15,000.00		0.00	0.00	15,000.00
6	51101550	CEFALEXINA 500 MG	1,500.00	UD	10.00	15,000.00		0.00	0.00	15,000.00
7	51101530	TRIMETROPI N SULFA	500.00	UD	6.00	3,000.00		0.00	0.00	3,000.00
8	51101546	NITROFUREZONA	10.00	UD	170.00	1,700.00		0.00	0.00	1,700.00
9	51101511	AMOXICILINA 500 MG	5,000.00	UD	6.00	30,000.00		0.00	0.00	30,000.00
10	51101504	CLINDAMICINA 300 MG	500.00	UD	25.00	12,500.00		0.00	0.00	12,500.00
11	51101508	N-BUTIL	500.00	UD	18.00	9,000.00		0.00	0.00	9,000.00
12	42221803	VENDAJE ELASTICO	200.00	UD	35.00	7,000.00		0.00	0.00	7,000.00
13	51191604	SOL SALINA 0.9%	300.00	UD	60.00	18,000.00		0.00	0.00	18,000.00
14	51191601	SOL RANGER	300.00	UD	80.00	24,000.00		0.00	0.00	24,000.00
15	51191504	BETADINE	10.00	UD	300.00	3,000.00		0.00	0.00	3,000.00
16	51142018	ALCOHOL GALONES	10.00	GAL	575.00	5,750.00		0.00	0.00	5,750.00
17	51142129	ACIDO METAFENICO 500 MG	5,000.00	UD	7.00	35,000.00		0.00	0.00	35,000.00
18	51142106	IBUPROFENO	5,000.00	UD	8.00	40,000.00		0.00	0.00	40,000.00
19	51142104	DICLOFENAC DE 75 MG INYECTABLE	5,000.00	UD	15.00	75,000.00		0.00	0.00	75,000.00
20	51142103	DICLOFENAC DE 50 MG COMPUESTO	6,000.00	UD	3.00	18,000.00		0.00	0.00	18,000.00
21	51142121	DICLOFENAC GEL	1,000.00	UD	85.00	85,000.00		0.00	0.00	85,000.00
22	51121813	COMPLEJO B INYECTABLE	1,500.00	UD	10.00	15,000.00		0.00	0.00	15,000.00
23	51121813	COMPLEJO B TABLETAS	1,500.00	UD	7.00	10,500.00		0.00	0.00	10,500.00
24	51142004	MECOBALAMINA 500 MG	600.00	UD	10.00	6,000.00		0.00	0.00	6,000.00
25	51101805	CLOTRIMAZOL OV	1,000.00	UD	10.00	10,000.00		0.00	0.00	10,000.00
26	51101805	CLOTRIMAZOL CREMA	400.00	UD	85.00	34,000.00		0.00	0.00	34,000.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
27	51142122	TERMOMETROS	50.00	UD	180.00	9,000.00		0.00	0.00	9,000.00
28	51101809	TIRILLAS GLUCOTEX	1,000.00	UD	30.00	30,000.00		0.00	0.00	30,000.00
29	42312201	HILOS DE SUTURAS DE NYLON 3.0	30.00	UD	400.00	12,000.00		0.00	0.00	12,000.00
30	42312201	HILOS DE SUTURAS DE NYLON 4.0	30.00	UD	450.00	13,500.00		0.00	0.00	13,500.00
31	42312201	HILOS DE SUTURAS DE NYLON 5.0	30.00	UD	520.00	15,600.00		0.00	0.00	15,600.00
32	42312201	HILOS DE SUTURAS CROMICOS 3.0	30.00	UD	800.00	24,000.00		0.00	0.00	24,000.00
33	42141504	BROMURO DE IPANTROPIO IHNALADOR	100.00	UD	390.00	39,000.00		0.00	0.00	39,000.00
34	51102701	VINAGRE BLANCO	6.00	GAL	700.00	4,200.00		0.00	0.00	4,200.00
35	51102702	SALES DE REHIDRATACION	5.00	UD	2,500.00	12,500.00		0.00	0.00	12,500.00
36	51101551	DEXAMETAXONA 2 MG INYECTABLE	50.00	UD	145.00	7,250.00		0.00	0.00	7,250.00
37	51102706	JABON DE AZUFRE	500.00	UD	35.00	17,500.00		0.00	0.00	17,500.00
38	51101584	BETAMETAZONA CREMA	50.00	UD	280.00	14,000.00		0.00	0.00	14,000.00
39	51101617	ALBENDAZOLE 40 MG	1,000.00	UD	7.00	7,000.00		0.00	0.00	7,000.00
40	51171503	ANTIACIDO SUSPENSION	50.00	UD	70.00	3,500.00		0.00	0.00	3,500.00
41	51171909	OMEPRAZOL 20 MG COMPUESTO	1,000.00	UD	6.00	6,000.00		0.00	0.00	6,000.00
42	51171905	DRAMIDOM TABLETAS	200.00	UD	8.00	1,600.00		0.00	0.00	1,600.00
43	51101603	METRONIDAZOL 500 MG	1,000.00	UD	8.00	8,000.00		0.00	0.00	8,000.00
44	51161606	LORATADINA COMPUESTO	500.00	UD	6.00	3,000.00		0.00	0.00	3,000.00
45	42132201	MASCARILLAS	1,000.00	UD	20.00	20,000.00		0.00	0.00	20,000.00
46	42142601	JERINGAS DE 5 CC	300.00	UD	6.00	1,800.00		0.00	0.00	1,800.00
47	42142601	JERINGAS DE 10 CC	300.00	UD	7.00	2,100.00		0.00	0.00	2,100.00
48	42142601	JERINGAS DE INSULINA	300.00	UD	8.00	2,400.00		0.00	0.00	2,400.00
49	51102702	AGUA DETILADA	100.00	UD	8.00	800.00		0.00	0.00	800.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
50	42142101	PAPEL DE CAMILLA	100.00	UD	450.00	45,000.00		0.00	0.00	45,000.00
51	51142121	DIFRENDRA MINA AMPOLLA	200.00	UD	20.00	4,000.00		0.00	0.00	4,000.00
52	51102301	ACICLOVIR 400 MG	100.00	UD	7.00	700.00		0.00	0.00	700.00
53	51142137	LIDOCAINA 2%	430.00	UD	89.00	38,270.00		0.00	0.00	38,270.00
55	42141601	LANCETAS	2,000.00	UD	5.00	10,000.00		0.00	0.00	10,000.00
55	42141601	MANOMETRO	1.00	UD	800.00	800.00		0.00	0.00	800.00
56	42141601	EFIMOMANO METRO	2.00	UD	1,400.00	2,800.00		0.00	0.00	2,800.00
57	42141601	CAFA DE BOTIQUIN	2.00	UD	1,800.00	3,600.00		0.00	0.00	3,600.00
58	42142532	KIT DE SUTURA MENOR	2.00	UD	980.00	1,960.00		0.00	0.00	1,960.00
59	42191709	VALVULA PARA TANQUE DE OXIGENO	4.00	UD	3,000.00	12,000.00		0.00	0.00	12,000.00

Subtotal RD\$	1,102,330.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	1,102,330.00

Observaciones: Para ser serán utilizados en la Dirección del Cuerpo Médico de este Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]
Firma

LUIS A. GARCIA LIZARDO
Nombre y Apellido



[Firma]
Firma

JUAN A. MONTILLA LIZARDO
Nombre y Apellido

